
                                                                                                           

    251 
 

RIO CUARTO, 29 de marzo de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de las carreras 
Profesorado y Licenciatura en Historia, la intervención del Departamento y de 
la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Historia. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 251 /16 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



                                                                                                           

    251 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 251/2016) 
 

ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

BARALDO, 
Fernanda Ayelén  
(D.N.I. 38.439.153) 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Historia 

-Epistemología, 
Educación e Historia 
(6684) 
-Economía (6686) 

Julio-Agosto 
2016 

BASUALDO, Oscar 
Rodolfo  
(D.N.I. 32.015.220) 

Profesorado 
en Historia 

-Epistemología, 
Educación e Historia 
(6684) 
   

Julio-Agosto 
2016 

BIGO, Matías 
Eriberto 
(DNI 33.814.523)  

 
Profesorado 
en Historia 
 
 

-Epistemología, 
Educación e Historia 
(6684) 
- Historia del Mundo 
Contemporáneo (6698)  
 

Julio-Agosto 
2016 

FERNANDEZ, 
Lucia Karina 
Elizabeth 
(D.N.I. 38.730.795) 

Profesorado 
en Historia 

-Economía (6686) Julio-Agosto 
2016 

GIL, Claudia Luisa 
(D.N.I. 22.831.171) 

Profesorado 
en Historia 

-Historia Americana 
Actual (6706) 

Julio-Agosto 
2016 

GIORDANO, 
Natalia Rocío  
(D.N.I. 35.544.945) 

Profesorado 
en Historia 

-Sociedades de la 
Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 

Julio-Agosto 
2016 

 
HEREDIA, Paula 
Yasmín   
(D.N.I. 37.340.861) 

Profesorado 
en Historia y 
Licenciatura 
en Historia 

-Historia Americana 
Argentina y Colonial 
(6696) 
-Historia Argentina: De 
la Criolla a la Aluvial 
(1810-1930) (6699) 
-Historia Americana: 
Crisis y Organización 
(1810-1930) (6700) 

Julio-Agosto 
2016 

HERNANDEZ, 
Martín Abelardo 
(D.N.I. 33.712.862) 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Historia 

-Historia Argentina: De 
la Criolla a la Aluvial 
(1810-1930) (6699) 

Julio-Agosto 
2016 

  



                                                                                                           

    251 
 
LOPEZ, Dayana 
Nahir 
(D.N.I. 31.736.064) 

Profesorado y 
Licenciatura 
en Historia 

-Historia del Mundo 
Actual (6705) 

Julio-Agosto 
2016 

ONTIVEROS, 
Karen Marlene 
(D.N.I. 38.162.426) 

Profesorado 
en Historia 

-Historia Americana y 
Argentina Colonial 
(6696) 

Julio-Agosto 
2016 

QUINTERO, 
Carolina Soledad 
(D.N.I. 34.334.573) 

Profesorado 
en Historia 

-Epistemología, 
Educación e Historia 
(6684) 

Julio-Agosto 
2016 

RAVERA, Lucas 
(DNI 37.716.514) 

Profesorado 
en Historia 

-Sociedades de la 
Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 

Julio-Agosto 
2016 

RIBERI, Carolina 
Lourdes 
(D.N.I. 35.544.987) 

Profesorado 
en Historia 

-Sociedades de la 
Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 

Julio-Agosto 
2016 

SCHÖSSOW, 
Melisa 
(D.N.I. 36.680.803) 

Licenciatura 
en Historia 

-Historia Americana y 
Argentina Colonial 
(6696) 
-Epistemología, 
Educación e Historia 
(6684) 

Julio-Agosto 
2016 

   


